
 
 

1 

 
 

 
 
 
 
 

Plán činnosti komise Zdravého města a místní Agendy 21 na rok 2025 

 
Komise Zdravého města a místní Agendy 21 je poradním orgánem Rady města. Komise se vyslovuje 
ke koncepčním i operativním otázkám, které mohou mít vliv na zdraví, udržitelný rozvoj a kvalitu života ve městě. 
Dále se zabývá uplatněním principů participace a partnerství ve městě, zabývá se aplikací metody modernizace 
veřejné správy do běžné činnosti úřadu (MA 21 byla v roce 2005 uznaná Ministerstvem vnitra jako metoda 
modernizace veřejné správy).  
 
Termíny setkání: dle potřeby (v odpoledních hodinách) v zasedací místnosti starosty MěÚ na Resselově náměstí 
77 
Podle potřeby a náplně setkání komise budou přizváni hosté, odborníci. Jednání komise jsou veřejná, pokud 
předseda komise nerozhodne jinak. 
 
Plán činnosti vychází z námětů jednotlivých členů komise, ostatních komisí a z aktuálních potřeb, které 
vyplývají z realizace projektu Zdravého města a místní Agendy 21 (dále ZM a MA 21). 
 
Cílem komise je:  

 rozvoj Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 v Chrudimi 
 zvyšování kvality života obyvatel při respektování zásad udržitelného rozvoje 
 aplikace MA 21 jako metody modernizace veřejné správy - provázání MA 21 do činnosti odborů MěÚ 

ve spolupráci s tajemníkem úřadu 
 správa dotačních titulů – granty Zdravého města a dotace ostatní 
 příprava a vyhodnocení Akčních plánů zlepšování procesu MA 21 v provazbě s ostatními metodami 

kvality – CAF, BM a EMAS 
 příprava náplně osvětových akcí a kampaní  

 
 

Komise se vzhledem ke svému poslání zabývá následujícími oblastmi: 

 

 
Příprava společných setkání, kulatých 
stolů, činnost pracovních skupin (komisí) 
 
Zjišťování názorů obyvatel města a 
zapojování veřejnosti do přípravy dílčích i 
koncepčních záměrů rozvoje 
 
Propojení strategického a komunitního 
plánování (MA 21) 

 

 
 příprava projednání všech významných investičních záměrů 

města již ve fázi studií a záměrů s občany  
 změna ÚP č. 7 + další pořizované změny ÚP Chrudim                                                                          
 Regulační plán městské památkové zóny – RP MPZ (Resselovo 

a Školní náměstí - řešit v rámci RP MPZ)                        
 činnost Místní akční skupiny Chrudimsko (MAS) 
 zapojení škol do zpracování Místního akčního plánu vzdělávání 

(MAP) 
 naplňování Zdravotního plánu města Chrudim na období 2022 – 

2025 
 příprava Zdravotního plánu na období 2026 - 2029 
 zavedení nového systému strategického plánování a řízení ve 

spolupráci se Strategickým týmem pro UR města Chrudim za 
využití systému DTP 

 Dozorový audit systému ISO 50001 
 
 

 
Zapojení veřejnosti do komunitního 
plánování prostřednictvím anket, 
dotazníků, názorového průzkumu, 

 
 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území ORP 

Chrudim na období 2025 – 2027 
 Školní fóra na ZŠ  



 
 

2 

veřejného projednávání Desatera 
problémů města Chrudim 

 

 Studentské fórum na SŠ 
 Participativní rozpočet 2025 
 Anketa Rozkvetlé město 

 
 
Zpracování příkladů dobré praxe 

 

 

 Prezentace přenosu dobré praxe na akcích, seminářích, 
školeních apod. (UK, VŠE) 

 Využití PDP prostřednictvím DataPlánu NSZM ČR 
 

 
Akce a aktivity s partnerskými 
organizacemi pro veřejnost a určené 
cílové skupiny (realizace principu 
partnerství) 
 

 

 Akce, které jsou součástí osvětových kampaní  
 Sportovní hry pro seniory  
 Zážitkový festival pro seniory 2025 

 

 
Aplikace místní Agendy 21 jako metody 
modernizace veřejné správy 
 

 

 Aktualizace dat v Profilu Zdravého města a MA 21  
 Provázání MA 21 s dalšími metodami kvality 

 
 
Příprava a realizace osvětových kampaní 
zaměřených na zdraví a udržitelný rozvoj 

 
 Ukliďme svět – duben 2025 
 Den Země – 29. 4. 2025 
 Chrudimský týden pro  FT – květen 2025 
 Světový den bez tabáku – 31. 5. 2025 
 Týden pro udržitelný rozvoj – září 2025 
 Chrudim za udržitelný svět – 28. 5. 2025 (pro ZŠ) 
 Národní dny bez úrazů – červen 2025 
 Evropský týden mobility a Evropský den bez aut -16. – 22. 9.  
 Dny zdraví 2025 

- Běh naděje a Den zdraví  
- Pochod generací – 4. 10. 2025 

 Setkání s Mikulášem, čertem a andělem – 12/2025 
 Andělské zvonění – 12/2025 
 Zdobení vánočních stromečků na Resselově náměstí – 12/2025 
 

 
Příprava a realizace projektů 
podporujících zdraví ve spolupráci 
s partnery 
 

 

 Zdravé školy, Bezpečné školy 
 projekty zaměřené na prevenci kouření, vadného držení těla, 

prevenci úrazů a zubního kazu 
 spolupráce s Chrudimskou nemocnicí  
 Hrou proti AIDS - Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 
 Spolupráce se sdružením Semiramis v oblasti prevence 

rizikového chování a vzdělávání - ZŠ - Školní náměstí, 
Dr.  Peška, ZŠ U Stadionu 

 Bez lepku po Česku 
 

 
Propagace a medializace aktivit ve městě 
v rámci PZM a MA 21 
 

 

 Probíhá průběžně  
 

 
 
Plán činnosti schválila komise na svém jednání dne 29. 1. 2025 a předkládá ho radě města ke schválení. 
 
V Chrudimi dne 29. 1. 2025 
 
 
Šárka Trunečková DiS. 
Předsedkyně komise Zdravého města a místní Agendy 21  


